
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/851 

ze dne 26. května 2016, 

kterým se mění příloha rozhodnutí 2009/719/ES, pokud jde o povolení Chorvatsku přezkoumat 
jeho roční program sledování BSE 

(oznámeno pod číslem C(2016) 3097) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 ze dne 22. května 2001 o stanovení pravidel 
pro prevenci, tlumení a eradikaci některých přenosných spongiformních encefalopatií (1), a zejména na článek 6 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 999/2001 stanoví pravidla pro prevenci, tlumení a eradikaci přenosných spongiformních encefa
lopatií (TSE) u zvířat. Vyžaduje, aby každý členský stát prováděl roční program sledování TSE založený na 
aktivním a pasivním dohledu v souladu s přílohou III uvedeného nařízení. Dále čl. 6 odst. 1b nařízení (ES) 
č. 999/2001 stanoví, že u členských států, které prokážou podle určitých kritérií stanovených postupem podle 
bodu 7 části I kapitoly A přílohy III zlepšení epizootologické situace v zemi, může být roční program sledování 
přezkoumán. 

(2)  Rozhodnutím Komise 2009/719/ES (2) se členským státům, jejichž seznam je uveden v příloze uvedeného 
rozhodnutí, povoluje přezkoumat jejich roční programy sledování bovinní spongiformní encefalopatie (BSE) 
v souladu s čl. 6 odst. 1b nařízení (ES) č. 999/2001. V současné době je v příloze uvedeno 25 členských států, 
a to všechny členské státy kromě Bulharska, Chorvatska a Rumunska. 

(3)  Chorvatsko dne 22. ledna 2015 předložilo Komisi žádost o přezkum svého ročního programu sledování BSE. 

(4)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin (EFSA) zveřejnil dne 8. února 2016 vědeckou zprávu o hodnocení 
přezkumu systému sledování BSE v Chorvatsku (3) (dále jen „zpráva EFSA“). Zpráva EFSA uvádí, že připojení 
Chorvatska k epizootologickému celku zahrnujícímu 25 členských států, které jsou v současné době uvedeny 
v příloze rozhodnutí 2009/719/ES, za předpokladu provádění stávajícího systému dohledu povoleného 
rozhodnutím 2009/719/ES pro těchto 25 členských států, by znamenalo, že v epidemiologickém celku složeném 
z těchto 25 členských států a Chorvatska by bylo možné zjistit BSE prostřednictvím předpokládané prevalence 
nejméně jednoho případu ze 3 789 838 u populace dospělého skotu s 95 % spolehlivostí. Tato předpokládaná 
prevalence je citlivější než minimální požadavek na předpokládanou prevalenci pro dohled typu A, která je 
definována v bodě 1 písm. a) kapitoly D přílohy II nařízení (ES) č. 999/2001 jako nejméně jeden případ 
ze 100 000 u populace dospělého skotu v dané zemi nebo oblasti s 95 % spolehlivostí. 

(5)  Komise ve dnech 14. až 23. června 2010 a od 26. listopadu do 6. prosince 2012 provedla v Chorvatsku audity 
za účelem vyhodnocení opatření týkajících se BSE (dále jen „audity Komise“). Audity Komise zahrnovaly identi
fikační systém a systém sledovatelnosti skotu a provádění zákazu krmení v Chorvatsku. Výsledek auditů Komise 
byl proto použit jako součást hodnocení, zda je žádost předložená Chorvatskem v souladu s bodem 7.1 písm. b) 
a c) části I kapitoly A přílohy III nařízení (ES) č. 999/2001. 

28.5.2016 L 141/131 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 147, 31.5.2001, s. 1. 
(2) Rozhodnutí Komise 2009/719/ES ze dne 28. září 2009, kterým se některým členským státům povoluje přezkoumat jejich roční 

programy sledování BSE (Úř. věst. L 256, 29.9.2009, s. 35). 
(3) EFSA Journal 2016; 14(2):4399. 



(6)  Na základě informací obsažených v žádosti předložené Chorvatskem o přezkum jeho ročního programu 
sledování BSE, informací uvedených ve zprávě EFSA a informací vyplývajících z auditů Komise, byla žádost 
Chorvatska o přezkoumání jeho ročního programu sledování BSE vyhodnocena kladně. Je proto vhodné povolit 
Chorvatsku přezkoumání jeho ročního programu sledování BSE za stejných podmínek, které byly umožněny 25 
členským státům, které jsou v současné době uvedeny na seznamu v příloze rozhodnutí 2009/719/ES. 

(7)  Příloha rozhodnutí 2009/719/ES by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(8)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze rozhodnutí 2009/719/ES se za odrážku „— Francie“ a před odrážku „— Itálie“ vkládá odrážka „— 
Chorvatsko“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 26. května 2016. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

28.5.2016 L 141/132 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/851 ze dne 26. května 2016, kterým se mění příloha rozhodnutí 2009/719/ES, pokud jde o povolení Chorvatsku přezkoumat jeho roční program sledování BSE (oznámeno pod číslem C(2016) 3097) (Text s významem pro EHP) 

